
公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産
　　　　　　現金預金 14,500,634 12,612,204 1,888,430
　　　　　流動資産合計 14,500,634 12,612,204 1,888,430

　　２．固定資産

　　　　（１） 基本財産

　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　（２） その他固定資産

　　　　　　　建物附属設備 81,000 97,200 △ 16,200

　　　　　　　工具器具備品 534,883 403,809 131,074

　　　　　その他固定資産合計 615,883 501,009 114,874

　　　　　固定資産合計 3,615,883 3,501,009 114,874

　　　　　資産合計 18,116,517 16,113,213 2,003,304

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 2,060,705 1,634,988 425,717

　　　　　　預り金 86,048 48,038 38,010

　　　　　流動負債合計 2,146,753 1,683,026 463,727

　　２．固定負債

　　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　　負債合計 2,146,753 1,683,026 463,727

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000)

　　２．一般正味財産 12,969,764 11,430,187 1,539,577

　　　　　正味財産合計 15,969,764 14,430,187 1,539,577

　　　　　負債及び正味財産合計 18,116,517 16,113,213 2,003,304

貸　借　対　照　表

令和3年3月31日 現在



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用収益 300 300 0
　　　　　　　 入会金収入 8,000 14,000 △ 6,000
　　　　　　　 会費収入 17,947,500 18,735,000 △ 787,500
　　　　　　　 寄付金収入 500,000 500,000 0
　　　　　　　 雑収入 405,610 370,786 34,824
　　　　　　経常収益計 18,861,410 19,620,086 △ 758,676
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費

　　　　　　　 給料手当 8,630,160 8,201,200 428,960
　　　　　　　 法定福利費 429,849 430,560 △ 711
　　　　　　　 旅費交通費 1,165,179 1,707,732 △ 542,553
　　　　　　　 通信運搬費 630,039 991,853 △ 361,814
　　　　　　　 消耗品費 371,064 954,401 △ 583,337
　　　　　　　 印刷製本費 1,666,500 1,721,180 △ 54,680
　　　　　　　 光熱水料費 201,197 206,912 △ 5,715
　　　　　　　 賃借料 708,240 708,240 0
　　　　　　　 諸謝金 665,750 517,400 148,350
　　　　　　　 渉外費 14,510 43,281 △ 28,771
　　　　　　　 図書費 48,107 80,554 △ 32,447
　　　　　　　 会議費 4,700 296,409 △ 291,709
　　　　　　　 表彰費 400,000 200,000 200,000
　　　　　　　 修繕費 12,595 0 12,595
　　　　　　　 支払手数料 124,952 80,097 44,855
　　　　　　　 減価償却費 139,254 110,748 28,506
　　　　　　　 雑費 956 8,814 △ 7,858
　　　　　　事業費計 15,213,052 16,259,381 △ 1,046,329

　　　　　　管理費

　　　　　　　 給料手当 210,000 231,500 △ 21,500
　　　　　　　 法定福利費 970 721 249
　　　　　　　 旅費交通費 88,558 199,887 △ 111,329
　　　　　　　 通信運搬費 81,910 83,725 △ 1,815
　　　　　　　 消耗品費 76,957 170,667 △ 93,710
　　　　　　　 光熱水料費 36,193 41,908 △ 5,715
　　　　　　　 賃借料 410,160 410,160 0
　　　　　　　 諸謝金 1,130,000 327,000 803,000
　　　　　　　 会議費 0 423,531 △ 423,531
　　　　　　　 支払手数料 51,401 32,608 18,793
　　　　　　　 減価償却費 22,632 5,658 16,974
　　　　　　管理費計 2,108,781 1,927,365 181,416
　　　　　　経常費用計 17,321,833 18,186,746 △ 864,913
         　　　当期経常増減額 1,539,577 1,433,340 106,237

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 1,539,577 1,433,340 106,237
         　　　一般正味財産期首残高 11,430,187 9,996,847 1,433,340
         　　　一般正味財産期末残高 12,969,764 11,430,187 1,539,577

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 0 0 0
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 15,969,764 14,430,187 1,539,577

正　味　財　産　増　減　計　算　書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

実施事業等会計

公益事業1

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用収益 300 0 300
　　　　　　　 入会金収入 6,400 1,600 8,000
　　　　　　　 会費収入 14,358,000 3,589,500 17,947,500
　　　　　　　 寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　　　　 雑収入 255,610 150,000 405,610
　　　　　　経常収益計 15,120,310 3,741,100 18,861,410
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費

　　　　　　　 給料手当 8,630,160 8,630,160
　　　　　　　 法定福利費 429,849 429,849
　　　　　　　 旅費交通費 1,165,179 1,165,179
　　　　　　　 通信運搬費 630,039 630,039
　　　　　　　 消耗品費 371,064 371,064
　　　　　　　 印刷製本費 1,666,500 1,666,500
　　　　　　　 光熱水料費 201,197 201,197
　　　　　　　 賃借料 708,240 708,240
　　　　　　　 諸謝金 665,750 665,750
　　　　　　　 渉外費 14,510 14,510
　　　　　　　 図書費 48,107 48,107
　　　　　　　 会議費 4,700 4,700
　　　　　　　 表彰費 400,000 400,000
　　　　　　　 修繕費 12,595 12,595
　　　　　　　 支払手数料 124,952 124,952
　　　　　　　 減価償却費 139,254 139,254
　　　　　　　 雑費 956 956
　　　　　　事業費計 15,213,052 15,213,052

　　　　　　管理費

　　　　　　　 給料手当 210,000 210,000
　　　　　　　 法定福利費 970 970
　　　　　　　 旅費交通費 88,558 88,558
　　　　　　　 通信運搬費 81,910 81,910
　　　　　　　 消耗品費 76,957 76,957
　　　　　　　 光熱水料費 36,193 36,193
　　　　　　　 賃借料 410,160 410,160
　　　　　　　 諸謝金 1,130,000 1,130,000
　　　　　　　 支払手数料 51,401 51,401
　　　　　　　 減価償却費 22,632 22,632
　　　　　　管理費計 2,108,781 2,108,781
　　　　　　経常費用計 15,213,052 2,108,781 17,321,833
         　　　当期経常増減額 △ 92,742 1,632,319 1,539,577

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 92,742 1,632,319 1,539,577
         　　　一般正味財産期首残高 11,430,187
         　　　一般正味財産期末残高 12,969,764

Ⅱ　指定正味財産増減の部
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 15,969,764

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　　現金 手元保管（財団事務所） 運転資金として 28,842

手元保管（RIRC） 運転資金として 50,918

　　普通預金 みずほ銀行鷺宮支店 運転資金として 7,362,440

みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 3,488,345

　　振替口座 ゆうちょ銀行（財団事務所）運転資金として 3,531,872

ゆうちょ銀行（RIRC） 運転資金として 38,217

現金預金合計 14,500,634

流動資産合計 14,500,634

（固定資産）

基本財産 　定期預金 みずほ銀行鷺宮支店 公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して使用している。

3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他固定資産 　建物附属設備 看板 81,000

　工具器具備品 パソコン（ソニーバイオ） 1

パソコン（NEC） 32,760

パソコン（パナソニックレッツノート） 112,414

パソコン（HP・600G5SF） 124,479

パソコン（NEC・PC-GD187UCAF） 137,358

パソコン（NEC・PC-GN186RLAH） 127,871

その他固定資産合計 615,883

固定資産合計 3,615,883

資産合計 18,116,517

（流動負債） 未払金 給与・消耗品費・通信運搬費等 2,060,705

預り金 源泉所得税 給与支払、謝金支払に対する
源泉所得税など 86,048

流動負債合計 2,146,753

（固定負債） 0

固定負債合計 0

負債合計 2,146,753

正味財産 15,969,764

財　産　目　録

令和3年3月31日 現在

貸借対照表科目


